

**Павлодар педагогикалық университетінің  
жоғары кәсіптік білім берудің "Білім" даярлау бағыты бойынша  
6B01610 - "Тарих" білім беру бағдарламасына  
(түскен жылы 2021)**

**ПІКІР**

6B01610 Тарих білім беру бағдарламасының даярлау бағыты бойынша, білім беру бағдарламасы (бұдан әрі-ББ) Павлодар педагогикалық университетінде, гуманитарлық ғылымдар жоғары мектебінде іске асырылатын мақсаттарын, бірегейлігін, ББ бойынша даярлау бағытының сипаттамасын, білім беру процесін іске асырудың күтілетін нәтижелерін, мазмұнын, шарттарын регламенттейтін оқу-әдістемелік құжаттар жүйесі болып табылады.

Білім беру бағдарламасының мақсаттары 6B01610 Тарих мамандығы бойынша білім бакалаврларын, мамандарды даярлауға, жоғары әлеуметтік және азаматтық жауапкершілікке ие, кәсіби қызметті жүзеге асыруға қабілетті бәсекеге қабілетті тарих мұғалімін даярлауға бағытталған.

Білім беру бағдарламасының бірегейлігі білім алушыға өзінің білім беру траекториясын таңдауға, қоғамның, экономиканың, еңбек нарығының қажеттіліктерін және жұмыс берушілердің үміттерін ескере отырып, кәсіби дағдылар мен құзыреттерді алуға мүмкіндік беретін элективті пәндердің мазмұны мен каталогында көрініс табады.

Осыны ескере отырып, білім беру бағдарламасының бірегейлігі келесі тәсілдермен анықталады:

- өлкетану траекториясында білім беру қызметтерін көрсету;
- элективті пәндер каталогының мазмұнының икемділігі мен жаңаруы.

Заманауи талаптарды ескере отырып, ББ бітірушінің әртүрлі модельдерін ұсынады: тиісті бағытта кең білім беруді қажет ететін дербес ғылыми-зерттеу және ғылыми-педагогикалық қызмет дағдыларын меңгеру; зерттеудің қажетті әдістерін таңдау, нақты зерттеудің міндеттеріне сүйене отырып, қолданыстағы әдістерді өзгерту және жаңа әдістерді әзірлеу; алынған нәтижелерді өңдеу, қолда бар деректанулық зерттеулерді ескере отырып, оларды талдау және түсіну сыни ойлау, коммуникативтік және кәсіпкерлік дағдылары бар.

Оқыту нәтижелері жалпы мәдени, жалпы кәсіби, арнайы құзыреттер болып табылады. Алынған құзыреттер түлектерге мектепте оқу және оқудан тыс қызметті, оқушылармен жеке жұмысты жүзеге асыру процесінде өзара іс-қимыл мен коммуникацияларды ұйымдастыруға, оқушылардың іс-әрекетін және білім беру процесінің барлық субъектілерінің (оқушылардың, ата-аналардың) өзіндік педагогикалық қызметін түсіну бойынша талдамалық жұмысты жүзеге асыруға; өзінің және оқушылардың жобалау және зерттеу қызметін ұйымдастыруға мүмкіндік береді.

Білім беру бағдарламасы жобалауға құзыреттілік тәсіл негізінде қалыптастырылған және модульдік форматқа ие.

Пәндерді қалыптастыру кезінде жұмыс берушілердің талаптары ескерілді. Пәндердің мазмұны түлектің құзыреттілік моделіне сәйкес келеді. Жұмыс бағдарламаларын талдау және бағалау олардың жоғары сапасы мен әдістемелік қамтамасыз етудің заманауи деңгейін көрсетеді.

Білім беру бағдарламасында: жалпы білім беру пәндерінің циклдерін зерделеуді қамтитын теориялық оқыту: Қазақстанның қазіргі тарихы философия, ақпараттық-коммуникациялық технологиялар (ағылш.), шет тілі, қазақ (орыс) тілі, әлеуметтік-саяси білім модулі (әлеуметтану, саясаттану, мәдениеттану, психология), дене шынықтыру, кәсіпкерлік және бизнес негіздері, Рухани жаңғыру және Мәңгілік ел құндылықтары.

Базалық пәндер циклі бойынша таңдау компоненті: инклюзивті білім беру, жалпы білім беру процесінде ЕББҚ (ерекше білім беру қажеттіліктері) бар балалармен жұмыс істеудің психологиялық-педагогикалық негіздері, педагогтың кәсіби қызметінің психологиялық-педагогикалық диагностикасы, Қазақстанның ежелгі және ортағасырлық тарихы 1, 2, құқық және сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәдениет негіздері, қашықтықтан білім беру технологиялары, экология және тіршілік қауіпсіздігі, оқушылардың жас физиологиясы мен психологиясы, педагогикалық мамандыққа кіріспе, тарихты оқыту әдістемесі, педагогика, ежелгі әлемнің тарихы, орта ғасырлардағы шет елдердің тарихы, орта ғасырлардағы Батыстың тарихы, арнайы тарихи пәндер (Тарихнама, деректану), арнайы тарихи пәндер (Этнология және этнография), арнайы тарихи пәндер (Қосалқы тарихи пәндер), мұражайтану, Қазақстанның жаңа және жаңа тарихы, қазіргі замандағы шет елдердің тарихы.

Кәсіптік пәндер циклі бойынша таңдау компоненті: ғылыми-зерттеу қызметінің негіздері және академиялық жазу, археология, түркі халықтарының тарихы, қазіргі замандағы шет елдердің тарихы, тарихи өлкетану т.б.

ББ жұмыс берушілердің мүдделерін көздейді және кәсіптік практикаларды таңдау бойынша компонент бағдарламалары әзірленеді, жалпы кәсіптік және кәсіптік пәндерге тарих бакалаврының құзыретін қалыптастыруға ықпал ететін бөлімдер мен модульдер енгізіледі.

Практика оқытудың қосымша түрлеріне кіреді және келесі түрлерді қамтиды: оқу (таныстыру) практикасы, оқу (археологиялық) практикасы, психологиялық-педагогикалық, педагогикалық практика, өндірістік (педагогикалық) практика және диплом алдындағы практика.

Мемлекеттік аттестаттау мамандық бойынша мемлекеттік емтихан тапсыруды және дипломдық жұмысты жазуды және қорғауды көздейді. Тарих ББ бағыты бойынша тиісті іске асырылатын дайындау - ППУ-да материалдық-техникалық базамен қамтамасыз етілген.

Тарих бакалавриатын даярлау бойынша білім беру бағдарламасына жүргізілген талдау негізінде мынадай қорытынды жасалды:

6B01610 Тарих бағыты бойынша білім беру бағдарламасы Павлодар педагогикалық университетінде іске асырылатын "Білім беру" саласындағы жоғары білікті кадрларды даярлау саласындағы, кәсіби стандарттардың

